令和３年第５回川内村議会臨時会は令和３年１１月２９日開催されまし

た。提出された議案等の審議結果は下記のとおりです。

〇審議結果

議 案 番 号 件               名 議決年月日 議決結果

議案第７４号
議会議員の議員報酬、期末手当及び費用弁償に関

する条例の一部を改正する条例について
R 3 . 1 1 . 2 9 可 決

議案第７５号
村長等の給与に関する条例の一部を改正する条例

について
R 3 . 1 1 . 2 9 可 決

議案第７６号
職員の給与に関する条例の一部を改正する条例に

ついて
R 3 . 1 1 . 2 9 可 決

〇提出議案の内容

 ・第７４号～第７６号までは、福島県人事委員会より給与等に関する勧告が示

されたことにより、これに準じて議員、特別職及び職員の期末手当の年間支

給月数を０.１５月分引き下げるとともに、再任用職員・一般任期付職員の年

間支給月数を０.０５月分引き下げる条例改正です。

令和３年 第５回臨時会

〇議案の採決状況

議  案

番  号
議案名と内容

番

号
１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９

議

長

議

決

結

果

佐

久

間

武

雄

高

野

政

義

井

出

茂

坪

井

利

之

久

保

田

裕

樹

高

野

恒

大

井

出

剛

弘

松

本

勝

夫
新

妻

幸

子

渡

邉

一

夫

議 案

第７４号

議会議員の議員報

酬、期末手当及び費

用弁償に関する条例

の一部を改正する条

例について

可

決

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 欠 －

議 案

第７５号

村長等の給与に関す

る条例の一部を改正

する条例について

可

決

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 欠 －

議 案

第７６号

職員の給与に関する

条例の一部を改正す

る条例について

可

決

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 欠 －

〇：賛成 ×：反対 欠：欠席